
 

Anuncio de adjudicación del contrato de servicios 

Contrato de servicios de asistencia técnica en los ámbitos de políticas 

de protección social y empleo en el marco de la ejecución de las 

actividades del Área Políticas Sociales del Programa de la UE 

EUROsociAL+ 

1.  Referencia de publicación 

ES+/IILA/2018/0010 

2.  Fecha de publicación del anuncio de contrato 

19/06/2019 

3. Número y título del lote 

Este procedimiento consta de un solo lote. 

4.  Número e importe del contrato  

ES+/IILA/2018/0010 

Contratación de servicios hasta un máximo de 1.473.500 EUR (IVA incluido).  

El precio de la licitación no puede ser determinado como precio cierto siendo que, 

el total que será facturado por el contratista corresponderá a los servicios 

necesarios para la ejecución de las actividades del programa EUROsociAL+ 

durante el periodo de vigencia del contrato de subvención No LA/2016/378-496 

anteriormente mencionado. 

5.  Fecha de adjudicación del contrato  

30/01/2020 

6.  Número de ofertas recibidas 

4 

7.  Puntuación total de la oferta 

98,66 

8.  Nombre, dirección y nacionalidad del adjudicatario 

PROATEC SRL 

Via Aurelia Nord 100 



 

58100 Grosseto 

9. Duración del contrato  

18 meses 

10. Órgano de contratación 

Instituto Ítalo-Latino Americano IILA, con sede en Roma, Italia. 
 

11. Base jurídica 

Reglamento UE n. 233/2014 del 11 de marzo de 2014 

Convenio de subvención EP LA/2016/378-496 

 

 


